

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  Analýza růstových strategií Evropské unie
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "Analýza růstových strategií Evropské unie"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "Analýza růstových strategií Evropské unie"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                2
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            2
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 2 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)Posudek vedoucího bakalářské  práce 
 Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Michaela Staníčková 
 Název práce: 


Analýza růstových strategií Evropské unie 
 Jméno posluchače:      


Sylva Hříbková 


Volba tématu a cíl práce:  


Studentka si jako téma své bakalářské práce zvolila analýzu růstových strategií Evropské unie, 
 tedy  Lisabonské  strategie  Evropské  unie  a  strategie  Evropa  2020.  Téma  práce  se  velmi  úzce 
 dotýká problematiky konkurenceschopnosti, jelikož primárním cílem Lisabonské strategie bylo 
 získání světového prvenství na poli konkurenceschopnosti a Strategie Evropa 2020 se ve svých 
 dimenzích rovněž zaměřuje rovněž na dosahování vyšší úrovně konkurenceschopnosti v mnoha 
 oblastech  ekonomiky.  V tomto  kontextu  je  volba  tématu  bakalářské  práce  aktuální,  užitečná  a 
 smysluplná.  Bakalářská  práce  se  ve  svém  rámci  tedy  zabývá  stále  více  aktuálnější  tématem 
 konkurenceschopnosti  Evropské  unie,  které  nabývá  v současnosti  na  intenzitě,  a  v kontextu 
 Strategie  Evropa 2020 zcela jiného rozměru a významu.  Studentka si  ve své bakalářské práci 
 klade  za  cíl  vymezit  stěžejní  příčiny  přijetí  Lisabonské  strategie  a  Strategie  Evropa  2020, 
 přiblížit  základní  charakteristiky  obou  růstových  strategií  a  na  základě  jejich  vzájemné 
 komparace vyhodnotit naplňování vytýčených cílů na úrovni Evropské unie a České republiky. 


Z hlediska zvolené struktury a obsahové náplně byl  cíl bakalářské práce splněn. Domnívám se, 
 že  obsahová  stránka  a  dosažené  výsledky  bakalářské  práce  plně  korespondují  s možnostmi 
 zvoleného  tématu,  jehož  potenciál  byl  zcela  naplněn.  Výsledky  práce  byly  v mnoha  aspektech 
 s pečlivostí  podrobně  rozvedeny  a  konkrétně  rozpracovány,  k čemuž  zvolená  problematika 
 bakalářské práce sama vybízela.


Struktura práce, způsob zpracování: 


Struktura bakalářské práce je přehledná a logická. Práce je rozdělena do tří obsahových kapitol, 
 které  na  sebe  plynule  navazují  a  jsou  doplněny  o  úvod  a  závěr.  V úvodní,  teoretické  kapitole,  
 studentka  charakterizuje  základní  příčiny,  jež  vedly  ke  vzniku  Lisabonské  strategie  Evropské 
 unie  a  rovněž  se  zde  zabývá  základní  charakteristikou  strategie  včetně  jednotlivých  pilířů. 


V rámci  této  kapitoly  je  dále  přiblížena  implementace  a  vyhodnoceno  naplňování  jednotlivých 
 cílů  Lisabonské  strategie  na  úrovni  Evropské  unie.  Druhá  kapitola  je  věnována  základní 
 východiskům Strategie Evropa 2020 a popisu její obsahových náležitostí. Součástí této kapitoly 
 je rovněž realizace a prozatímní naplňování konkrétních cílů Strategie Evropa 2020 na evropské 
 úrovni  a  komparaci  růstových  strategií.  Třetí  kapitola  analyzuje  a  porovnává  výsledky 
 Lisabonské  strategie  na  úrovni  Evropské  unie  a  České  republiky  prostřednictvím  hodnocení 
 čtrnácti strukturálních ukazatelů. Třetí kapitola rovněž hodnotí výsledky, kterých bylo prozatím 
 dosaženo v rámci Strategie Evropa 2020 na úrovni České republiky prostřednictvím hodnocení 
 pěti  dílčích  cílů.  Jednotlivé  kapitoly  na  sebe  logicky  navazují  a  podávají  tak  ucelený  obraz  o 
 řešené  problematice  od  základních  teoretických  poznatků  k praktickým  aspektům  naplňování 
 cílů  růstových  strategií  na  úrovni  evropské  a  národní  –  České  republiky.  Při  zpracování 
 bakalářské  práce  se  studentka  opírala  o  dostačující  poznámkový  aparát  a  citační  aparát 


VŠB - Technická univerzita Ostrava 
 Ekonomická fakulta 


Katedra evropské integrace 



(2)vycházející  ze  seznamu  použitých  zdrojů,  který  byl  využit  přehledně  a  v plné  míře,  jelikož 
 v dané problematice existuje široká škála vhodných a dostupných literárních pramenů, které byly 
 využity při zpracování bakalářské práce, což je třeba ocenit. 


Formální úprava: 


Formální stránka bakalářské práce je na velmi dobré úrovni. V práci nebyly shledány závažnější 
 chyby či nedostatky. Text průvodní zprávy je ve své analytické části doplněn množstvím tabulek 
 a  grafů,  které  jsou  zpracovány  přehledně  a  v  jednotném  grafickém  formátu.  Velké  množství 
 analytických informací doplňujících jak teoretickou, tak analytickou část práce bylo s pečlivostí 
 dále  rozpracováno  a  je  obsaženo  v  přílohách  bakalářské  práce,  které  jsou  funkční  a  vhodně 
 doplňují průvodní zprávu. V bakalářské práci nechybí odkazy a citace použité literatury. 


Připomínky, náměty k diskusi: 


Připomínky k bakalářské práci nemám. V rámci obhajoby navrhuji, aby se studentka soustředila 
 na zodpovězení následujících otázek: 


1.  Jaké  největší  společné  a  rozdílné  body  vidí  studentka  v nastavení  Lisabonské  strategie 
 Evropské unie a její nástupkyně, Strategie Evropa 2020? 


2.  V návaznosti  na  úspěšnost/“úspěšnost“  naplňování  Lisabonské  strategie,  jaké  jsou  dle 
 studentky  perspektivy  naplňování  nové  růstové  strategie  a  v čem  vidí  největší 
 sporné/kritické možnosti úspěchu naplňování? 


3.  Mimo  dosahování  cílů  v oblasti  konkurenceschopnosti  prostřednictvím  evropských 
 růstových  strategií,  vydává  i  Česká  republika  svou  Strategii  -  Ročenku 
 konkurenceschopnosti.  Krom  nastavení  vlastních  národních  cílů  vůči  cílům  Strategie 
 Evropa  2020,  přijala  již  Česká  republika  v rámci  své  strategie  konkurenceschopnosti 
 nějaká specifická opatření v návaznosti na novou růstovou strategii Evropské unie?  


Závěry práce a její přínos:  


Závěry práce vyplývají ze zvolené struktury bakalářské práce. Dílčí závěry práce jsou částečně 
 uvedeny  v rámci  jednotlivých  kapitol,  zejména  však  ve  čtvrté  kapitole  a  následně  souhrnně 
 v závěru  práce.  Práce  nabízí  souhrnné  hodnocení  realizace  růstových  strategií  Evropské  unie  a 
 vzájemnou  komparaci  v jejích  dílčích  částech.  V analytické  části  studentka  navazuje  na 
 teoretickou  část  a  hodnotí  výsledky,  jež  byly  dosaženy  v průběhu  naplňování  Lisabonské 
 strategie  a  dosavadní  naplňování  cílů  Strategie  Evropa  2020,  a  to  na  úrovni  Evropské  unie  a 
 České  republiky.  Význam  této  práce  spočívá  ve  snaze  o  uchopení  dosti  náročné  a  složité 
 problematiky  růstových  strategií  Evropské  unie,  zacílených  na  dosahování 
 konkurenceschopnosti,  jež  je  v současnosti  cílem  jak  jednotlivých  států,  tak  mezinárodních 
 uskupení.  Za  přínosný  považuji  pokus  studentky  o  nastínění  budoucího  vývoje  ve  zkoumané 
 oblasti,  což  je  současně  také  příležitostí  pro  další  prohloubení  tématu  práce.V ucelené  podobě 
 byl problém komplexně zpracován. 


Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 


V Ostravě dne:  27.května 2012 





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PDF - 2 Stránka - 150.98 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            Zadání diplomové práce Student: Bc. Petr Svoboda
        
      

        Analýza vývoje trhu práce v České republice v kontextu  Lisabonské

    
      
          
        
            2.1. Důvody přijetí Lisabonské strategie
        
      

        Cílem  bakalářské  práce  je  vymezení  stěžejních  příčin  přijetí  Lisabonské  strategie  a  Strategie  Evropa  2020,  rovněž  také  přiblížení  základní

    
      
          
        
            Ing. Kateřina Dvoroková, Ph.D.
        
      

        Těžiště práce lze nalézt ve čtvrté kapitole, v níž diplomantka vyhodnocuje účinnost Lisabonské strategie a Strategie Evropa 2020 v oblasti chudoby a sociálního

    
      
          
        
            Hodnocení vedoucího3285_machkova.pdf, 26.1 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        na mezinárodních trzích  Cíl práce: Analýza firemní strategie na mezinárodních trzích.. SWOT

    
      
          
        
            Hlavní práce3361_xfara01.pdf, 1 MB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        Roku 2000 pak došlo k zasedání Evropské rady  v Lisabonu a přijetí Lisabonské strategie, která představovala posun od pasivní politiky  zaměstnanosti k politice aktivní.. Ta

    
      
          
        
            Oponentura70714_xlanj18.pdf, 49.7 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        Téma práce Analýza předčasných odchodů ze studia je aktuální a pozitivně hodnotím snahu porovnání výsledků se strategií Evropa 2020.. Stanovení cílů práce bylo podle

    
      
          
        
            Hlavní práce73482_misk01.pdf, 2.4 MB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        Stěžejní  pro  tuto  práci  je  Euroasijský  pozemní  most,  jehož  součástí je také Česká republika, která je zapojena do strategie železničního spojení (Xinhua  2017).

    
      
          
        
            Investice pro evropskou konkurenceschopnost:
        
      

        Národní  program  reforem  představuje  příspěvek České republiky k plnění společných  cílů  koordinace  hospodářských  politik  v rámci  Strategie  Evropa  2020. Obsahuje

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE Vysoká škola báňská –
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁ
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            LUKÁŠ UREŠ ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE FAKULTA BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 2019
        
        
            
                
                    
                    92
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Česká zahraniční politiky (strategie zahraničních politik ČR od voleb 1996)
        
        
            
                
                    
                    75
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Analýza konkurence firem nabízejících životní pojištění
        
        
            
                
                    
                    95
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Posudek oponenta bakalářské práce
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Analýza marketingové strategie společnosti KAR-mobil s.r.o.
        
        
            
                
                    
                    65
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


